
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22'

24

25

OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 15. - 26. červen 2020
Obavy z druhé vlny
V USA převážil mírný pokles a jinde mírný růst akcií. Dluhopisy zhodnotily. 
Příznivá makrodata a nákupy korporátů Federn měly protiváhu v zesílení 
pandemie a zhoršení výhledu HDP od MMF.

KOMENTÁŘE: Akcie
Wirecard aneb „německý Enron“
Dlouhé roky to byla úspěšná technologická pohádka, kterou hrdě hltalo celé 
Německo. Pak ale pohádka skončila.

TÉMA: ESO
Příležitosti a nejasnosti v ESG
ESG fondy či ETF jsou v poslední době čím dál populárnější a i výnosově 
mohou být zajímavé. Stále ale bojují s nízkou transparentností a (nejjednotou 
v tom, co to vlastně ESG je.

ANKETA: Měnové kurzy
Měnové kurzy závisí na vnímání rizika
Oslovení ekonomové tvrdí, že vývoj kurzů CZK/EUR a USD/EUR bude 
záviset na globálním vnímání rizika. Zde se ale jejich výhledy někdy liší.

FOKUS: Globální dluhopisy
Dluhopisy z více regionů
Globální dluhopisové fondy a ETF s širokým záběrem na různé regiony, 
ratingy či typy emitentů mohou dobře diverzifikovat portfolio.

GRAFY: Odhadovaný reálný roční výnos globálních akcií v příštích 10 letech
Kolik ponesou akcie?
Jedna věc je vývoj aktuální, druhá věc je ovšem vývoj do budoucna. Přiznejme si, 
že to, co investory nejvíce zajímá, je právě odhad vývoje do budoucna.

EKONOMIKA: ČR
Česká ekonomika ve stínu koronakrize
Česká ekonomika letos pravděpodobně upadla do nejhlubší recese od 30. let 
20. století. Má ale šanci z ní v příštích 2 a více letech vyrůst za předpokladu, 
že nás mine 2. vlna koronavirové pandemie.

PRODUKT: ETF
Robo-poradci v ČR
V České republice je aktuálně dostupných již několik online platforem, které 
vám z ETF automaticky poskládají a také udržují optimální portfolio.

PORTRÉT FONDU: ČSOB AM 
ČSOB Akciový
Globální akciový fond zaměřený na vyspělé trhy USA a Evropy, který však 
neopomíjí ani ČR. Standardně zajišťuje měnové riziko do koruny.

EXPERT: Pákové obchody
Margin Call: když udeří perfektní bouře
Margin call si asi většina lidí spojí se spekulanty, kteří na vysokou páku 
obchodují s různými instrumenty. Jenomže margin call se může týkat třeba 
i fondů, leteré jen měnově zajišťují.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Alternativní investice
Alternativní investice pro znalce
Pod pojmem alternativní investice si řada lidí představí třeba nemovitosti 
nebo zlato. Jenže zajímavé mohou být i obrazy, sklo, šperky nebo známky.

F0NDSH0P.CZ 2. ČERVENEC 2020


